
1 
 

 

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    1 - 7 - 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Αριθ. 

πρωτ: 

6229/73500 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: DOW AgroSciences Export SAS 

FRANCE, 

   Marco Polo Bat. B Zac du Font de 

L’Orme 1, 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  790 Avenue Du Doctor Donat, 06254 

Mougins Cedex France 

TELEFAX: 210 92 12 090  E-mail: ftsali@dow.com  
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου    

Τηλέφωνο: 210 92 87 161    

e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr    

 

Θέμα: «Ανάκληση της με αριθμό  60.259  προσωρινής έγκρισης διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) SLASH 35 EC» 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

 O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη 

διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 

οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 

44 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 1330/2014 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΉΣ της 

15ης Δεκεμβρίου 2014για την έγκριση της δραστικής ουσίας meptyldinocap, 

σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά, και για την τροποποίηση του παραρτήματος του 

εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής 

  

ΑΔΑ: ΩΨΝΣ465ΦΘΗ-Φ2Λ



2 
 

 

4. Την εισήγηση της Υπηρεσίας 

5. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. 

Αποστόλου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ανακαλούμε τη με αριθ. 60.259 προσωρινή έγκριση διάθεσης στην αγορά, του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) SLASH 35 EC  (δ.ο.  

Meptyldinocap), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 131084/30-7-2009 Υπουργική 

Απόφαση όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς ο κάτοχος δεν  έχει πρόσβαση σε 

φάκελο που ικανοποιεί τις απαιτήσεις του παραρτήματος II της οδηγίας 

91/414/ΕΟΚ, σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 13 παράγραφοι 1 έως 4 της εν 

λόγω οδηγίας και του άρθρου 62 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009. 

Συγκεκριμένα :  

 

1. Επιτρέπεται από την υπογραφή της παρούσας η τιμολόγηση από τον 

κάτοχο της έγκρισης προς τα καταστήματα εμπορίας 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων έως τις   30-9-2015  . 

2. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τα 

καταστήματα πώλησης έως τις   30-3-2016  . 

 

3. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεμάτων από τους 

επαγγελματίες χρήστες για ένα ακόμα έτος από την ημερομηνία της 

παραγράφου 2 ανωτέρω έως τις  30-3-2017 . 

 

4. Τυχόν αδιάθετες ή μη χρησιμοποιηθείσες ποσότητες μετά την    30-3-2017      

, θα πρέπει να επιστραφούν στον κάτοχο της έγκρισης, για επανεξαγωγή 

ή καταστροφή, με ευθύνη και δαπάνες αυτού 

 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΨΝΣ465ΦΘΗ-Φ2Λ


		2015-07-06T16:05:56+0300
	Athens




